
UCHWAŁA NR XL/346/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie podziału gminy na sektory odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, dokonuje się podziału obszaru gminy Wałbrzych na 2 sektory. 

§ 2. Szczegółowy zakres terytorialny i oznaczenia sektorów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykaz ulic znajdujących się w poszczególnych sektorach określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/346/2012 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

Strona 1

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/346/2012 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 
SEKTOR I 

ul. Jeździecka ul. Dr. Judyma 
ul. Lisia ul. Janusza Kusocińskiego 
ul. Łowiecka ul. Mieszka I 
ul. Piastów Śląskich ul. Obrońców Westerplatte 
ul. Wilcza ul. Dr. Mieczysława Orłowicza 
Aleja Gen.Charlesa de Gaulle'a ul. Luisa Pasteura 
ul. Azaliowa ul. Alfreda Sokołowskiego 
ul. Jaworowa ul. Topolowa 
ul. Lubiechowska ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 
ul. Makowa ul. Długa 
ul. Wincentego Witosa ul. Kornela Makuszyńskiego 
ul. Marii Dąbrowskiej ul. Ksawerego Dunikowskiego 
ul. Szymona Fabiana ul. Ludwika Hirszfelda 
ul. Jurija Gagarina ul. Piotra Michałowskiego 
ul. Kamienna ul. Leona Wyczółkowskiego 
ul. Klonowa ul. Leona Kruczkowskiego 
ul. Książańska ul. Zofii Nałkowskiej 

ul. Kwiatowa ul. Leonida Teligi 
ul. Łączna ul. Teodora Duracza 
ul. Henryka Wieniawskiego od nr 1 do nr 6 (numeracja 
kolejna) 

ul. Cypriana Kamila Norwida 

ul. Zdrojowa ul. Józefa Chełmońskiego 
pl. Joachima Lelewela ul. Jacka Malczewskiego 
ul. Mariana Jachimowicza ul. Piętnastolecia 
ul. Joachima Lelewela ul. Tysiąclecia 
ul. Nowa ul. Zygmunta Krasińskiego 
ul. Ogrodowa ul. Główna 
ul. Pogodna ul. Odlewnicza 
ul. Robotnicza ul. Proletariacka 
ul. Rzeczna ul. Prostopadła 
ul. Stacyjna ul. Przelotowa 
ul. Traktorzystów ul. Tomasza Rabiegi 
ul. Uczniowska ul. Środkowa 
ul. Wesoła ul. Jana Długosza 
ul. Wrocławska od nr 60 do końca (parzyste) i od nr 83 
do końca (nieparzyste) 

ul. Wrocławska od nr 16 do nr 58 (parzyste) i od nr 15 
do nr 81 (nieparzyste) 

ul. Beskidzka ul. Porcelanowa 
ul. Grzybowa ul. Gen. Grota -Roweckiego 
ul. Władysława Orkana ul. Szlifierska 

Strona 1

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany



ul. Osiedle Stare ul. Blankowa 
ul. Romana Piotrowskiego ul. Palisadowa 
ul. Rodziny Burczykowskich ul. Basztowa 
ul. Sadowa ul. Hetmańska 
ul. Sosnowa ul. Kasztelańska 
ul. Warszawska ul. Jana Pawła II 
ul. Wiśniowa ul. Grodzka 
ul. Zielona ul. Husarska 
ul. Czereśniowa ul. Poselska 
ul. Brzoskwiniowa ul. Równoległa 
ul. Orzechowa ul. Forteczna 
ul. Tadeusza Boya-Żeleńskiego ul. Senatorska 
ul. Władysława Broniewskiego al. Podwale 
ul. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego ul. Zakole 
 

SEKTOR II 
ul. Armii Krajowa ul. Wojciecha 

Bogusławskiego 
ul. Braci Śniadeckich ul. Władysława Jagiełły 
ul. Giserska ul. Jesienna 
ul. Głogowska ul. Jana Karłowicza, 
ul. Kujawska ul. Stanisława Kazury 
ul. Legnicka ul. Kolonialna 
ul. Wrocławska od nr 1 do 13 (nieparzyste) i od nr 2 do 
nr 10 (parzyste) 

ul. Kłodzka 

ul. Guglielmo Marconiego ul. Kręta 
ul .Pocztowa ul .Osiedleńców 
ul. Poprzeczna ul. Polna 
ul. Stefana Batorego ul. Stara 
ul.11 Listopada ul. Ślepa 
ul. Gustawa Morcinka ul .Bałtycka 
ul. Parkowa ul. Wojciecha Drzymały 
ul. Przywodna ul. Świdnicka 
ul. Kazimierza Pułaskiego ul. Poziomkowa 
ul. Śląska ul. Tatrzańska 
ul. Węglowa ul. Bystrzycka 
pl. Gedymina ul. Głuszycka 
pl. Zawiszy Czarnego ul. Strzegomska 
ul. Piotra Badowskiego ul .Kamieniecka 
ul. Tytusa Chałubińskiego ul. Noworudzka 
ul. Św. Kingi ul. Osiedle Górnicze 
ul. Kuracyjna ul. Zagórzańska 
ul. Kurpiowska ul. Gdyńska 
ul. Dr. Wojciecha Oczki ul. Niepodległości 
ul. Starachowicka ul. Handlowa 
ul. Uzdrowiskowa ul. Internatowa 
Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany Strona 2

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



ul. Stefana Żeromskiego ul. Władysława Łokietka 
ul. Ceglana ul. Nowy Dom 
ul. Karola Chodkiewicza ul. Józefa 

Poniatowskiego 
ul Kaliska ul. Władysława 

Reymonta 
ul. Kombatantów ul. Tunelowa 
ul. Przechodnia ul. Wylotowa 
ul .Jana Zamoyskiego ul. Glinicka 
pl. Górnika ul. Mieroszowska 
ul. Andrzeja Kmicica ul. Podgórska 
ul. Kolonii Trzech Róż ul. Podmiejska 
ul. Jodłowa ul. Spadzista 
ul. Pomorska ul. Wałbrzyska 
ul. Radomska ul. Maurycego 

Beniowskiego 
ul. Różana ul. Górna 
ul. Świerkowa ul .Katowicka 
ul. Szczecińska ul. Kosynierów 
ul. Warmińska ul. Poznańska 
pl. Stanisława Skrzetuskiego ul .Marii Skłodowskiej-

Curie 
pl. Wojska Polskiego ul. Słowiańska 
ul. Stanisława Kubeckiego ul. Szkolna 
ul .Karola Namysłowskiego ul. Żelazna 
ul. Michała Ogińskiego al. Kpt. Józefa E. 

Czajkowskiego 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego ul. Dąbrowiecka 
ul. Stanisława Staszica ul. Thomasa Alvy 

Edisona 
ul. Tadeusza Sygietyńskiego ul. Koszarka 
pl. Wery Kostrzewy ul. Józefa Ignacego 

Kraszewskiego 
ul. Fryderyka Chopina ul. Królewiecka 
ul. Aleksandra Fredry ul .Bolesława 

Krzywoustego 
ul. Olimpijska ul. Leśna 
ul. Ignacego Paderewskiego ul. Stanisława Moniuszki 
ul. Jana Pietrusińskiego ul. Słoneczna 
ul. Żwirki i Wigury ul. Górnicza 
ul. Żytnia ul. Kaszubska 
pl. Konstytucji 3 Maja ul. Małopolska 
pl. Wincentego Pola ul. Okrężna 
ul. Adama Asnyka ul .Pohulanki 
ul. Harcerska ul. Przeskok 
ul. Franciszka Langera ul. Juliana Fałata 
ul. Nowowiejska ul. Władysława 

Niegolewskiego 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany Strona 3



ul. Elizy Orzeszkowej ul. Gdyńska 
ul. Samosierry ul .Henryka 

Siemiradzkiego 
ul .Solecka ul. Jana Skrzetuskiego 
ul. Ustroń ul. Kazimierza Przerwy-

Tetmajera 
ul. Żegiestowska ul. Weteranów 
ul. Ciechocińska ul. Piotra Czajkowskiego 
ul. Krynicka ul. Hutnicza 
ul. Antoniego Józefa Madalińskiego ul. Jagiellońska 
ul. Heleny Modrzejewskiej ul. Jana Kasprowicza 
ul. Nałęczowska ul. Jana Kochanowskiego 
ul. Bolesława Prusa ul. Łukowa 
ul. Malinowa ul. Stefana Okrzei 
ul. Psie Pole ul .Piastowska 
ul. Rymanowska ul. Ptasia 
ul. Andrzeja Struga ul. Słowicza 
ul. Truskawiecka ul. Sowia 
pl. Grunwaldzki ul. Władysława 

Syrokomli 
ul. Browarna ul. Piusa Woleńskiego 
ul. Bolesława Chrobrego ul. Wronia 
ul. Czerwonego Krzyża pl. Aleksego Czeredziaka 
ul. Graniczna ul. Cicha 
ul. Kolejowa ul. Bartosza Głowackiego 
ul. Lubelska ul. Gołębia 
ul. Mazowiecka ul. Mączna 
ul. Przebieg ul. Modlińska 
ul. Gen. Władysława Sikorskiego ul. Rolnicza 
ul. Ludwika Solskiego ul. Piotra Skargi 
ul. Andrzeja Szmidta ul. Tadeusza Kościuszki 
ul. Szpitalna ul. Stanisława 

Kunickiego 
ul. Piotra Wysockiego ul .Henryka Sienkiewicza 
al. Wyzwolenia pl. Kościelny 
ul. Marii Konopnickiej pl. Na Rozdrożu 
ul. Adama Pługa ul. Ludwiga van 

Beethovena 
ul. Raciborska ul. Dworcową 
ul. Adama Pługa ul. Kasztanową 
pl. Teatralny ul. Jana Kilińskiego 
ul. Norberta Barlickiego ul. Juliusza Kossaka 
ul. Dojazdowa ul. Kościelna 
ul. Józefa ul.1 Maja 
ul. Lewartowskiego ul. Józefa Pankiewicza 
ul. Nowy Świat ul. Przemysłowa 
ul. Mała ul .Rycerska 
Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany Strona 4

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



ul. Skarżyska ul. Straży Pożarnej 
ul .Juliusza Słowackiego ul. Garbarska 
ul. Spokojna ul. Książęca 
ul .Romualda Traugutta ul. Jana Matejki 
ul. Gen. Józefa Zajączka ul. Adama Mickiewicza 
pl. Magistracki ul. Południowa 
ul. Gdańska ul. Niska 
ul. Mariana Buczka ul. Poleska 
ul. Romana Dmowskiego ul. Św. Jadwigi 
ul. Drohobycką ul. Wąska 
ul. Bolesława Limanowskiego ul. Młynarska 
ul. Mikołaja Kopernika ul. Pszczyńska 
pl. Tuwima ul. Zamkowa 
ul. Rynek ul. Stefana Czarnieckiego 
ul. Aptekarska ul. Lotników 
ul. II Armii ul. Nowogrodzka 
ul. Św. Barbary ul. Michała Ossowskiego 
ul. Św. Józefa ul. Tadeusza Rejtana 
ul. Antka Kochanka ul. Stanisława 

Wyspiańskiego 
ul. Kolejarska ul. Zakopiańska 
ul. Karola Szymanowskiego ul. Stanisława 

Żółkiewskiego 
ul. Średnia ul. Gen. Władysława 

Andersa 
ul. Wschodnia ul. Piasta 
pl. Marceliny Darowskiej ul. Ratuszowa 
ul. Cmentarna ul. Ruchu Oporu 
ul. Artura Grottgera ul. Wolności 
ul. Lipowa ul. Jasna 
ul. Ignacego Krasickiego ul. Ludowa 
ul. Emilii Plater ul. Mikołaja Reja 
ul. Aleksandra Puszkina ul. Kraka, 
ul. Sportowa ul. Smocza 
ul. Widok ul. Szewska 
ul. Zachodnia ul. Jarosława 

Dąbrowskiego 
pl. Majora Henryka Sucharskiego ul .Ireny Grabowskiej 
ul. Henri Barbusse'a ul. Piaskowa 
ul. Brzozowa ul. Gen. Józefa Bema, 
ul. Aleksandra Hercena ul. Bukietowa 
ul. Henryka Jordana ul. Stanisława Duboisa 
ul. Krzywa ul. Kątowa 
ul. Kuźnicką, ul. Janusza Korczaka 
ul. Bronisława Kani ul. Iwana Miczurina 
ul. Marcelego Kosteckiego ul. Prosta 
ul. Kresowa ul. Obrońców Pokoju 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany Strona 5



ul. Krótka ul. Osiedle Robotnicze 
ul. Wincentego Pstrowskiego ul. Melchiora 

Wańkowicza 
ul. Racławicka ul. Sudecka 
ul. Rynkowa ul. Józefa Sułkowskiego 
ul. Hanki Sawickiej ul. Wysoka 
ul. Skalista ul. Żołnierska 
ul. Stroma ul. Bohaterów Getta 
ul. Sztygarska ul. Bukowa 
pl .Ks. Hugo Kołłątaja ul. Komuny Paryskiej 
ul. Marcina Kasprzaka ul.3 Maja 
ul. Wiejska ul. Kopalniana 
ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego ul. Miła 
ul. Boczna ul. Pionierów 
ul. Ignacego Daszyńskiego ul. Spacerową 
ul. Dąbrowszczaków ul. Szarych Szeregów 
ul. Gabriela Narutowicza ul. Źródlana 
ul. Brygady Górniczej ul. Piękna 
ul. Miłosna ul. Przyjaciół Żołnierza 
pl. Bohaterów Pracy pl. Ludwika Zamenhofa 
ul. Kazimierza Puławskiego ul. Wiosenna 
ul. Inwalidów Wojennych  

Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany Strona 6

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6d ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 391) wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany zorganizować przetarg na odbieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6 c w/w ustawy, albo przetarg na odbieranie i zagospodarowanie tych 
odpadów. Natomiast zgodnie z ust. 2, w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz wyznaczenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, rada gminy liczącej ponad 10 tys. 
mieszkańców może podjąć uchwałę stanowiącą akt prawa miejscowego o podziale obszaru gminy na sektory, biorąc pod 
uwagę liczbę mieszkańców, gęstość zaludnienia na danym terenie oraz obszar możliwy do obsługi przez jednego 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału miasta na sektory ma na celu zorganizowanie systemu odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i jest jednym z etapów wdrażania nowego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Na terenie miasta wyodrębniono dwa sektory. Podziału dokonano uwzględniając zbliżoną gęstość zaludnienia w obu 
sektorach, przeważającą formę zabudowy, mającą wpływ na w/w gęstość oraz na trasę przejazdu samochodów, kierując się 
m. in. zasadą, aby jedną ulicę obsługiwał jeden operator oraz, aby trasy przejazdu samochodów były logistycznie 
i ekonomicznie uzasadnione. 

Linię rozgraniczającą sektory stanowią tory kolejowe relacji Wrocław – Jelenia Góra. W tabeli nr 1 zestawiono liczbę 
mieszkańców oraz gęstość zaludnienia w wyodrębnionych sektorach odbierania odpadów. 

Tabela nr 1. Liczba mieszkańców i gęstość zaludnienia w sektorach odbierania odpadów komunalnych. 

 

SEKTO
R 

POWIERZCHNIA 
[km²] 

LICZBA 
MIESZKŃCÓW 

[wg stanu ewidencji ludności na dzień 13.07.2012 r.] 

GĘSTOŚĆ 
ZALUDNIENIA 

[os/km²] 

I 19,76 45 537 2 304,50 

II 27,71 70 248 2 535,11 

Na obszarze miasta z przewagą intensywnej zabudowy wielorodzinnej wyznaczono sektor I, natomiast na obszarze 
charakteryzującym się rozległą zabudową jednorodzinną oraz niską zabudową wielorodzinną ustanowiono sektor II. 

Proponowana wielkość sektorów umożliwi zorganizowanie przez gminę przetargów, do których przystąpią podmioty 
posiadające odpowiednie doświadczenie w gospodarowaniu odpadami oraz zaplecze techniczne niezbędne do sprawnej 
obsługi mieszkańców danego obszaru. Jednocześnie poprzez dokonanie podziału gminy Wałbrzych na dwa sektory 
stworzone zostaną warunki do zaistnienia konkurencji na rynku przedsiębiorców z branży gospodarowania odpadami. 
Podział umożliwi przystąpienie do przetargu również firmom średniej wielkości, które byłyby wykluczone z konkurencji 
w przypadku niewyodrębnienia sektorów. 

Podział gminy na 2 sektory odbierania odpadów umożliwi również sprawne nadzorowanie podmiotów prowadzących 
działalność w zakresie odbierania i zagospodarowywania odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli 
nieruchomości, przy jednoczesnym zachowaniu jednolitości i przejrzystości funkcjonowania systemu (brak rozdziału na 
większą liczbę sektorów). Zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, na gminach ciąży obowiązek 
osiągnięcia wskazanych poziomów odzysku, recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz ograniczania masy 
odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania. Realizacja w/w obowiązku powierzona zostanie 
podmiotom wybranym w przetargach, stąd też istotnym jest skuteczny nadzór nad działalnością prowadzoną przez te 
podmioty. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany Strona 1



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 2Id: 4E4D2C49-B049-4593-8B60-BED6336A1F58. Podpisany

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————




